UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________

____________________________________________________________________

Số:          /SYT-KHNVTC  Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v tăng cường công tác phòng,

chống đuối nước trẻ em trong

mùa mưa, lũ.

Kính gửi:

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

Thực hiện Công văn số 4328/UBND-VXNV ngày 20/9/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tăng cường triển khai các biện pháp phòng, chống đuối

nước trong mùa mưa, lũ;

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các

nội dung chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số 2803/SYT-KHNVTC ngày

01/7/2024 về việc phòng, chống đuối nước trẻ em trên địa bàn tỉnh.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Y tế huyện, thành phố chủ

động phối hợp với các cơ quan truyền thông trên địa bàn đẩy mạnh công tác

truyền thông, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cá

nhân về phòng chống đuối nước, tầm quan trọng của sơ cấp cứu tại chỗ, cách xử

trí và sơ cứu ban đầu cho người bị đuối nước.

Yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện; báo cáo

kết quả về Sở Y tế theo quy định./.

 (Gửi kèm theo Công văn số 4328/UBND-VXNV ngày 20/9/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở LĐTB&XH;

- Lãnh đạo SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Định

HỎA TỐC

		thanhdinh@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-22T14:55:02+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-22T16:39:59+0700

		2024-09-22T16:40:14+0700

		2024-09-22T16:40:29+0700